Anzeigebblatt

für die Erzdiöcese Freiburg.

Nro. 17.

Mittwoch, den 22. August

1888.

Die Kreuzwegandacht betr.

Nr. 6747. Wir bringen nachstehend dem Hochwürdigem Clerus der Erzdiöcese unsere an den hl. Vater gerichtete Bitte und das hierauf erfolgte Rescript der S. Congregatio Indulgent. et SS. RR. vom 6. Juli l. J. wegen Gewinnung der mit der Kreuzwegandacht verbundenen Ablässe behufs der Nachachtung zur Kenntniß.
Freiburg, den 3. August 1888.

Erzbischöfliches Ordinariat.

Beatissime Pater!

Joannes Christianus Roos, Archiepiscopus Friburgensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus humillime exponit, quod in plurimis Archidioeceseos parochiis exercitium S. Viae Crucis cum magna populi devotione et frequentia peragitur. Hoc exercitium plerumque hoc modo fieri consuevit, ut sacerdos in pulpito genuflexus manens recitet populo breves considerationes et solitas preces totius Viae Crucis, populus autem suum locum teneat, aut saltem paululum surgat et iterum genuflectat.

Potest Orator Archiepiscopus probe affirmare, quod visitatio singularum stationum, etiamsi per solum sacerdotem cum duobus acolythis, uti praescribit S. Cong. Indulg. d. 23. Julii 1757, fieret, ob Ecclesiarum arcta spatia et scamna in Ecclesiis Germaniae stabilita et propter multitudinem fidelis populi revera non ubique sat decenter et sine magna turbatione posset institui, imo saepe saepius impossibilis esset. Etiam in privato S. Viae Crucis exercitio jam ab hominum memoria usus pariter invaluit, ut in scamno suo vel loco quisque remaneat et ibi genuflexus totum hoc s. exercitium persolvat aut saltem aliquem corporis motum post unamquamque stationem faciat, persuasus se posse lucrari Indulgentias; id autem faciunt sive ecclesia vacua sit, sive populo referta.

Quum autem populus hoc modo exercitium S. Crucis Viae instituendo sine speciali Sanctae Sedis Indulto indulgentias lucrari nequeat, Orator Archiepiscopus enixe implorat, ut Sanctitas Vestra per viam gratiae et Apostolicae sanationis ac dispensationis dignetur benigne concedere, quod pro Viae S. Crucis exercitio tam publico quam privato in Ecclesiis et Oratoriis infra Archidioecesim Friburgensem methodus praedicta servari possit, ita ut sacerdos et populus in loco, quem obsederunt, manentes pro qualibet Viae Crucis statione tantummodo paululum assurgant et iterum genuflectant.

Et Deus.

Ex Audientia S^mi diei 6. Julii 1888. S^mus Dⁿus Noster Leo Papa XIII. attentis expositis ac de speciali gratia in exemplum non Afferenda benigne indulsit, ut in iis Ecclesiis memoratae dioecesis, in quibus ob allatas in precibus causas consueta methodus peragendi pium exercitium Viae Crucis servari nequeat, altera enunciata adhibeatur, ita tamen ut tam sacerdos vel clericus Orationes recitans, quam Christifideles saltem in loco ubi manent pro qualibet Viae Crucis statione assurgant et genuflectant. Praesenti in **perpetuum** valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.